SỞ GD-ĐT KIÊN GIANG                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT PHÚ QUỐC

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 47/ KH-THPT
                               Phú Quốc, ngày 10 tháng 05 năm 2018
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2018-2019

Căn cứ vào Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh Trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/QĐ-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Kế hoạch số 425/KH- SGDĐT ngày 21/03/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc tuyển sinh lớp 6 THCS, lớp 10 THPT và THPT chuyên năm học 2018-2019;
Căn cứ Hướng dẫn số 500/SGDĐT-GDTrH ngày 30/03/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc  hướng dẫn tuyển sinh 10 THPT năm học 2018-2019;

Căn cứ công văn số 533/SGDĐT-KT&KĐCLGD ngày 06/04/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc tổ chức kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2018-2019;
Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên. Trường THPT Phú Quốc xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2018-2019 như sau:
I. Mục đích-yêu cầu
 - Tổ chức tuyển sinh đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết chương trình THCS.

- Tạo điều kiện tốt nhất để học sinh đã tốt nghiệp cấp THCS được tham gia tuyển sinh vào trường.

II. Công tác tuyển sinh
1. Thành phần Ban tuyển sinh 10
- Ban Giám hiệu
- Đ/c Bạch, Tiến, Thanh, Nam, Thị Hải, Hồng, Nghĩa, Quân, Quang  .
2. Phương thức tuyển sinh
 Thi tuyển với 3 môn thi: Toán, Văn, Tiếng Anh
3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 560 học sinh.
4. Khu vực tuyển sinh
- Tất cả học sinh học tại trường THCS Dương Đông 1 và trường THCS Dương Đông 2 có hộ khẩu thường trú tại khu phố 1,2,3,4,5,7,8 thị trấn Dương Đông; xã Dương Tơ; xã Hàm ninh; xã Cửa Dương (Bến Tràm, Cây Thông Trong, Cây Thông Ngoài ), xã Bãi thơm, xã Hòn Thơm, xã Thổ Châu.
- Tất cả học sinh học tại trường THCS Dương Tơ; TH&THCS Bãi Bổn; TH&THCS Hàm Ninh; TH&THCS Bãi thơm.
5. Đối tượng tuyển sinh
 Học sinh đã tốt nghiệp THCS thuộc khu vực tuyển sinh (mục 4) và thí sinh tự do;
6. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2018-2019 theo mẫu (có dán hình)

- Giấy khai sinh (bản sao hoặc bản chính)

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

- Học bạ THCS (bản chính);

- 04 ảnh cở 3x4 ( mặt sau ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh)
-  Hộ khẩu thường trú ( bản pho to không phải công chứng)
- Học sinh đã tốt nghiệp THCS những năm trước phải có xác nhận của chính quyền địa phương.

- Bằng nghề THCS (nếu có)

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có)
7.Thời gian nhận hồ sơ đăng ký dự thi
Bắt đầu từ ngày 18/05/2018 đến hết ngày 28/5/2018.
Buổi sáng: 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.
Buổi chiều: 14 giờ đến 16 giờ 30 phút

8. Nơi
 nhận hồ sơ đăng ký dự thi

Trường THPT Phú Quốc.

 Địa chỉ: số 18, đường Hùng Vương, Khu phố 5, thị trấn Dương Đông, huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang

 Số điện thoại: 0297.3846094 - 0297.3980508

Website: http://www.thptphuquoc.edu.vn
Nơi nhận:

                 HIỆU TRƯỞNG
- UBND  huyện;

- Sở GD & ĐT;

- Các thành viên trong Ban tuyển sinh trường;
- Hiệu trưởng các trường thuộc khu vực tuyển sinh;
- Đài truyền thanh, truyền hình huyện;

- Lưu VT.

           Nguyễn Ngọc Toàn

PAGE
2